尔达园区经营管理有限

公司所拥有的 100%股

权转让给公司控股股东

杭州利尔达控股集团有

限公司的交易中，未能

2022年 4月 25日公

司第三届董事会第

十九次会议审议通

过，2022 年 5 月 18

日年度股东大会审

议通过

投资收益 -1,401.09

资本公积 1,401.09

盈余公积 -140.11

未分配利润 -1,260.98

1-1-591

充分考虑相关专利权对

交易对价的影响，造成

交易对价显失公允。

具体情况及说明：

一、2021 年度更正事项

（一）更正事项的性质及原因

1、公司部分费用跨期。调增财务费用 200.97 万元，调减管理费用 9.60 万元，调增

其他应付款 200.97 万元，调增递延所得税资产 37.44 万元，调减所得税费用 35.04 万元，

调减盈余公积 10.88 万元。

2、公司部分费用分类不合理。调增财务费用 126.76 万元，调减管理费用 126.76

万元。

3、公司的代理采购业务未按净额法确认收入。调减营业收入 2,031.28 万元，调减

营业成本 1,877.38 万元，调减应收账款 87.71 万元，调减应交税费 23.60 万元，调增其

他应付款 96.61 万元，调减其他综合收益 2.79 万元，调增财务费用 28.10 万元，调增信

用减值损失 0.87 万元，调减所得税费用 23.19 万元。

4、公司将供应商激励款计入营业外收入，调整为冲减主营业务成本。调减营业成

本 35.84 万元，调减营业外收入 35.84 万元。

5、公司对同一客户应收款项，分别列示在应收账款和其他应收款。调增应收账款

1,434.59 万元，调减其他应收款 1,434.59 万元。

6、公司未对商业承兑汇票计提坏账准备，补提坏账准备。调减应收票据 6.99 万元，

调增信用减值损失 3.46 万元，调增递延所得税资产 1.05 万元，调减所得税费用 0.52 万

元，调增盈余公积 1.37 万元。

7、公司部分客户和供应商重合，经公司自查，公司虽然和上述客户或供应商分别

签订销售合同和采购合同，但按业务实质应当按净额法确认收入。此项调整调减营业收

入 3,035.41 万元，调减营业成本 3,035.41 万元。

8、公司将应计入管理费用的存货盘亏报废损失误计入营业外支出。调减营业外支

出 80.63 万元，调增管理费用 80.63 万元。

（二）更正事项的财务影响和更正后的财务指标

1-1-592

1、2019 年 12 月 31 日及 2019 年度

（1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 139.74 -6.99 132.75

应收账款 42,668.61 1,346.88 44,015.49

其他应收款 10,038.51 -1,434.59 8,603.92

流动资产合计 100,883.76 -94.70 100,789.06

递延所得税资产 1,594.16 38.49 1,632.65

非流动资产总计 9,007.86 38.49 9,046.34

资产总计 109,891.62 -56.21 109,835.41

应交税费 998.23 -23.60 974.62

其他应付款 1,048.21 297.59 1,345.79

流动负债合计 57,402.97 273.98 57,676.96

负债合计 57,590.43 273.98 57,864.41

其他综合收益 577.97 -2.79 575.18

盈余公积 3,303.64 -410.59 2,893.06

未分配利润 11,632.40 83.18 11,715.58

归属于母公司所有者权

益合计
52,028.83 -330.19 51,698.64

所有者权益合计 52,301.19 -330.19 51,971.00

负债和所有者权益总计 109,891.62 -56.21 109,835.41

（2）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 139.74 -6.99 132.75

流动资产合计 58,906.05 -6.99 58,899.06

递延所得税资产 154.63 20.25 174.88

非流动资产总计 19,726.42 20.25 19,746.68

资产总计 78,632.47 13.27 78,645.74

其他应付款 151.87 128.04 279.91

流动负债合计 30,729.21 128.04 30,857.25

负债合计 30,729.21 128.04 30,857.25

盈余公积 2,731.16 -9.51 2,721.66

未分配利润 9,123.10 -105.27 9,017.83

所有者权益合计 47,903.26 -114.78 47,788.49

负债和所有者权益总计 78,632.47 13.27 78,645.74

（3）对合并利润表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业总收入 130,668.21 -5,066.68 125,601.53

营业收入 130,668.21 -5,066.68 125,601.53

营业总成本 126,888.34 -4,648.53 122,239.81

1-1-593

营业成本 103,821.42 -4,948.63 98,872.79

管理费用 9,679.25 -55.73 9,623.52

财务费用 1,845.83 355.82 2,201.66

信用减值损失 -1,370.25 -2.59 -1,372.84

营业利润 9,956.04 -420.74 9,535.30

营业外收入 288.67 -35.84 252.82

营业外支出 175.21 -80.63 94.58

利润总额 10,069.50 -375.96 9,693.54

所得税费用 1,238.59 -58.75 1,179.84

净利润 8,830.91 -317.21 8,513.70

归属于母公司所有者的净利润 8,835.30 -317.21 8,518.09

其他综合收益的税后净额 253.67 -2.79 250.88

归属于母公司所有者的其他综

合收益的税后净额
253.67 -2.79 250.88

综合收益总额 9,084.58 -320.00 8,764.58

归属于母公司所有者的综合收

益总额
9,088.96 -320.00 8,768.97

（4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 34,129.07 -442.80 33,686.27

营业成本 28,796.76 -442.80 28,353.96

管理费用 3,280.56 -17.08 3,263.48

财务费用 979.31 215.32 1,194.63

信用减值损失 -629.32 -3.46 -632.78

营业利润 10,381.32 -201.71 10,179.61

营业外支出 71.46 -70.20 1.25

利润总额 10,417.52 -131.51 10,286.01

所得税费用 861.91 -19.73 842.19

净利润 9,555.61 -111.78 9,443.83

综合收益总额 9,555.61 -111.78 9,443.83

二、2022 年度更正事项

（一）更正事项的性质及原因

2019 年，公司将园区经营公司所拥有的 100%股权转让给利尔达控股，经坤元资产

评估有限公司评估，截止 2018 年 11 月 30 日，园区经营公司全部股东权益的评估价值

为 13,687.48 万元（坤元评报〔2019〕52 号），其中，园区经营公司持有的发明专利、

实用新型专利、外观设计专利、软件著作权等 90 项无形资产评估值为 1,402.57 万元。

双方以评估价值为基础确定股权的交易对价为 13,700.00 万元，股权转让收益已确认为

当期投资收益。

上述无形资产中有 44 项在园区经营公司股权交割完成后，已于 2020 年 1 月 6 日前

1-1-594

无偿转回至本公司或本公司之子公司，涉及的评估值为 1,401.09 万元。

44 项无形资产转回应当与园区经营公司股权交易事项作为一揽子交易，因作价时

未考虑上述无形资产转回对交易对价的影响，造成交易对价显失公允，交易对价中不公

允的部分应视为利尔达控股对公司的捐赠，计入资本公积。

上述事项调减 2019 年度投资收益 1,401.09 万元，调增资本公积 1,401.09 万元，调

减盈余公积 140.11 万元，调减未分配利润 1,260.98 万元。

（二）更正事项的财务影响和更正后的财务指标

1、2019 年 12 月 31 日及 2019 年度

（1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 465.82 1,401.09 1,866.91

盈余公积 2,893.06 -140.11 2,752.95

未分配利润 11,715.58 -1,260.98 10,454.60

（2）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 - 1,401.09 1,401.09

盈余公积 2,721.66 -140.11 2,581.55

未分配利润 9,017.83 -1,260.98 7,756.85

（3）对合并利润表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 5,801.65 -1,401.09 4,400.56

营业利润 9,535.30 -1,401.09 8,134.21

利润总额 9,693.54 -1,401.09 8,292.45

净利润 8,513.70 -1,401.09 7,112.61

归属于母公司所有者的净利润 8,518.09 -1,401.09 7,117.00

综合收益总额 8,764.58 -1,401.09 7,363.49

归属于母公司所有者的综合收益总

额
8,768.97 -1,401.09 7,367.88

（4）对母公司利润表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资收益 11,076.77 -1,401.09 9,675.68

1-1-595

营业利润 10,179.61 -1,401.09 8,778.52

利润总额 10,286.01 -1,401.09 8,884.92

净利润 9,443.83 -1,401.09 8,042.74

综合收益总额 9,443.83 -1,401.09 8,042.74

2、2020 年 12 月 31 日及 2020 年度

（1）对合并资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 576.57 1,401.09 1,977.66

盈余公积 3,420.13 -140.11 3,280.02

未分配利润 9,106.46 -1,260.98 7,845.48

（2）对母公司资产负债表的影响

单位：万元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 - 1,401.09 1,401.09

盈余公积 3,248.73 -140.11 3,108.62

未分配利润 6,551.72 -1,260.98 5,290.74

（3）对合并利润表的影响

无影响。

（4）对母公司利润表的影响

无影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：
单位：万元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 109,891.62 -56.21 109,835.41 -0.05%

负债合计 57,590.43 273.98 57,864.41 0.48%

未分配利润 11,632.40 -1,177.80 10,454.60 -10.13%

归属于母公司所有者

权益合计
52,028.83 -330.19 51,698.64 -0.63%

少数股东权益 272.36 - 272.36 -

所有者权益合计 52,301.19 -330.19 51,971.00 -0.63%

营业收入 130,668.21 -5,066.68 125,601.53 -3.88%

净利润 8,830.91 -1,718.30 7,112.61 -19.46%

其中：归属于母公司所

有者的净利润
8,835.30 -1,718.30 7,117.00 -19.45%

少数股东损益 -4.39 - -4.39 -

1-1-596

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后
影响

比例

资产总计 99,367.94 - 99,367.94 -

负债合计 50,300.22 - 50,300.22 -

未分配利润 9,106.46 -1,260.98 7,845.48 -13.85%

归属于母公司所有者

权益合计
48,920.19 - 48,920.19 -

少数股东权益 147.53 - 147.53 -

所有者权益合计 49,067.72 - 49,067.72 -

营业收入 137,705.75 - 137,705.75 -

净利润 5,094.08 - 5,094.08 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润
5,127.76 - 5,127.76 -

少数股东损益 -33.68 - -33.68 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）

审阅了公司财务报表，包括 2022 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2022 年 1-9

月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表，以及财务报表附注，并出具了天

健审[2022]10248 号审阅报告，审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映利尔达公司的合并及母公司财务状

况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证审计截止日后的财务报告不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证该等财务报

告的真实、准确、完整。

1-1-597

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务数据如下：

（1）合并资产负债表主要数据

单位：万元